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08. 11. 2015                 XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Uboga wdowa wrzuciła ostanie dwa pieniążki nie z powodu samobójczej 

desperacji, ale mając zaufanie do Boga, bo mocno wierzyła w Jego 

dobroć. Czyż nie lepiej żyć w przyjaźni ze szczodrym Właścicielem 

skarbony, niż posiadać jedynie dwa grosze? 
 
 

BEZ GROSZA PRZY DUSZY 
 

 

Oddać ostatni grosz to nie tylko zdać się na kogoś, ale po prostu pozbyć się złudzeń, że jesteśmy cokolwiek 

warci. Zanim staniemy się bezcenni w Bożych oczach, musimy pozbyć się złudzeń co do tego, że na coś nas 

stać, albo że jesteśmy lepsi od innych. Czasem trzeba nawet pozbyć się rzeczywistych darów, bo 

wyrzeczenie jest pomnożeniem. Wdowa z Sarepty, dopóki nie oddała ostatniego podpłomyka Eliaszowi, nie 

doznała codziennej obfitości mąki i oliwy, z której mogła czynić setki podpłomyków. 
 

Arogancja ducha objawia się również w tym, że oczekujemy efektów w swoim postępie duchowym. Jezus 

powiedział do św. Katarzyny Sieneńskiej: „Czy wiesz, Córko moja, Kto Ja Jestem? A czy wiesz, kim ty 

jesteś? Ja Jestem Tym, Który Jestem, a ty jesteś tym, co nie jest. Tym poznaniem osiągniesz zbawienie”. 

Św. Jan Klimak napisał, że pyszni z powodu wielkiego pragnienia doznawania czci i szacunku i 

przywiązania do pochwał udają nieraz to, czego nie mają, na przykład wyższość intelektualną, erudycję, 

chwalą się dziełami, których nie dokonali, znajomościami słynnych ludzi, zaletami ducha i sumienia, 

majątkiem, pięknem ciała. Podobnie ci, którzy mają prawdziwą pokorę, niekiedy zachowują się jakby 

podobnie i dla większego poniżenia przypisują sobie wady, których nie mają, aby nie doznać szacunku lub 

uznania, o których dobrze wiedzieli, że są bardziej niebezpiecznymi pokusami niż pokusy zmysłowe. Św. 

Franciszek specjalnie wszedł gołymi stopami w błoto, brudząc je, byleby nie być zaproszonym na bogatą 

ucztę. 
 

Dwa pieniążki to naprawdę niewiele, ale nawet tyle trzeba oddać Bogu. W przypowieści o talentach trzeci 

sługa nie potrafił oddać jednego talentu, choć inni oddali pięć i dwa, i to go właśnie zgubiło. Gdyby św. 

Albert Chmielowski nie oddał swojego talentu plastycznego Bogu, nie udałoby mu się nigdy odmalować w 

sumieniach tych, którym pomagał, podobieństwa do Chrystusa. Niekiedy Bóg daje nam talenty po to, byśmy 

wyrzekając się ich, mogli Mu oddać chwałę, a to coś wspanialszego niż zdobyć chwałę dla siebie! 

Wszystko, co jest w nas dobre, jest własnością Boga, sami z siebie nic nie mamy i niczym jesteśmy. 



„Czuwajmy, troszczmy się o drobiazgowe wady, dopóki są drobiazgami, ażeby nie urosły. I świętość, i 

grzech zaczyna się od rzeczy małych, a zdąża do większych i bądź dobrych, bądź złych” (św. Doroteusz). 
 

Gdy już jesteśmy pokornie pozbawieni wszystkiego, stajemy przed ostatnią pokusą: podziwu za naszą 

pokorę i ubóstwo. „Pragnąć pochwał za pokorę nie jest cnotą, lecz przewrotnością i zniszczeniem pokory” – 

głosi święty Bernard. Wdowa została bez grosza, ta z Sarepty w pewnej chwili też już nie miała nawet garści 

mąki i nawet kropli oliwy. To jest moment przełomowy w życiu duchowym. Ogołocenie. Takiego samego 

dokonał Jezus, oddając ostatnią kroplę krwi za każdego z nas. Oddał też swoją chwałę, gdy został osądzony 

i uznany za najgorszego bluźniercę i opętanego. Nie walczył o swój prestiż. „Nie sądź, że postąpiłeś w 

dobrym, jeśli nie uważasz się za najgorszego ze wszystkich” (św. Tomasz ŕ Kempis). 

 

 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 

1.  Uroczystości i wspomnienia liturgiczne: 
 

 Wtorek- 10.11- św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, wspomnienie 

 Środa- 11.11- św. Marcina z Tours, biskupa, wspomnienie 
 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 Piątek-  13.11- Św. Benedykta, Jana, Mateusz, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników 

Polski, wspomnienie 

 Wtorek- 17.11- św. Elżbiety Węgierskiej, wspomnienie 

 Środa- 18.11- bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy 

 Piątek- 20.11- św. Rafała Kalinowskiego, kapłana, wspomnienie 

 Sobota- 21.11.- Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny, wspomnienie 
 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

 

NIEDZIELA 

08.11.15 
 

 

 

 

 

13.00. 

 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Za śp. Witolda Styczyńskiego w dwa miesiące po śmierci 

 

 

WTOREK 

10.11.15 

 

 

18.30. 

 

Za śp. Jana Ludwika Sikorskiego i zmarłych z Rodziny 

NIEDZIELA 

15.11.15 

 

 

13.00. 

 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Za śp. Ireneusz Wrazidło w 1 rocznicę śmierci  

(int. żony i syna) 

 

WTOREK 

17.11.15 
18.30. Za śp. Tadeusza i jego żonę w 22 rocznicę śmierci 



2. Porządek liturgii w kościele w Letchworth: Msza św.: niedziela- godz. 13.00. i wtorek- godz. 18.30 

wraz z nabożeństwem Maryjnym. Spowiedź- przed Mszami lub po. Zapraszamy! 
 

3. Na mocy dekretu z dnia 29.10.2015 r. Ks. Prałat Stefan Wylężek, Rektor Polskiej Misji Katolickiej w 

Anglii i Walii ustanowił nową Lokalną Polską Misję Katolicką w Letchworth, St Albans, Hemel Hempstead 

i Hatfield. Proboszczem nowo powstałej Parafii został mianowany ks. Kanonik Cezary Komosiński. Dekret 

wchodzi w życie 01.11.2015 r. 
 

4. Polska Szkoła Sobotnia w Hitchin gorąco zaprasza na Akademię z okazji Święta Niepodległości, 

która odbędzie się w niedzielę, 15.11.2015 r. w Sali parafialnej w Letchworth bezpośrednio po Mszy św. 

Będzie można skosztować smacznych wypieków popijając herbatką. Fanty na loterię mile widziane. Cały 

dochód przeznaczony zostanie na potrzeby szkoły.  

 

5. 29 listopada, w niedzielę, po Mszy św. zapraszamy do Sali parafialnej przy kościele w Letchworth na 

Andrzejki. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane 

wsparcie domowymi wypiekami. W trakcie spotkania planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli 

chcesz wesprzeć naszą Parafię- przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolony.  

 ZAPRASZAMY! 

 

6. Po Mszy św. kolejna katecheza dla dzieci pierwszokomunijnych.  
 

7. Pamiętajmy o modlitwie za naszą Ojczyznę- Polskę w dniu Święta Niepodległości- 11.11.- środa.  
 

8. KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI odbędzie się w kościele w Bedford w niedziele: 8, 15 i 22 listopada po 

Mszy św., która jest o godz. 19.00. 
 

9. Finanse naszej wspólnoty za miesiąc październik: £ 594,35 (w tym £ 105 za wynajęcie kościoła). 

Gift Aid za wrzesień- £ 210,60. Bóg zapłać za wszelkie ofiary przekazane na funkcjonowanie naszej Parafii. 
 

10. Ostatnie dodatkowe zbiórki- na Fundację JPII- £ 127,80, na misje- £ 68,95 i z zeszłego tygodnia na 

projekt w Ugandzie- £ 147,21. Wszystkie ofiary zostały przekazane. Serdeczne dzięki za Waszą ofiarność. 
 

11. Niech Dobry Bóg błogosławi wszystkim naszym dobrym poczynaniom w tym tygodniu. Szczęść 

Boże. 

 

 

  T Y L K O  T Y L E ? 

 

  

C Z Y  A Ż  T Y L E ? 

 



 



 

  

Biblioteka Polska POSK w Londynie 
 

Parafialny Oddział IPAK 
przy kościele 

pw. św. Andrzeja Boboli w Londynie 
 

Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii 
 
 

zapraszają na 
 

 

WIECZÓR POŚWIĘCONY 

KSIĘDZU KARDYNAŁOWI 

WŁADYSŁAWOWI RUBINOWI 

W 25. ROCZNICĘ ŚMIERCI 
~ ~ ~ 

Miejsce i czas spotkania: 

Sala Malinowa POSK, 238-246 King Street, London W6 0RF 

17 listopada 2015 r. (wtorek), godz. 18:30 

Wstęp wolny 

~ ~ ~ 

W programie 
 

Wystąpienia:  
 

ks. prałat dr Władysław Wyszowadzki  

Kardynał Władysław Rubin - opiekun duchowy emigracji  
 

Irena Godyń  

Ze wspomnień lat libańskich  
 

Kazimierz Stepan  

Ze wspomnień własnych  
 

Wernisaż wystawy przygotowanej przez Jadwigę Kowalską i Andrzeja Suchcitza  

Władysław Rubin - przyjaciel, nauczyciel, kardynał 



 
 

 

http://swiatowydzienmlodziezyuk.jimdo.com/# 

 

Spotkania przygotowujące – zapraszamy do wzięcia udziału w dwóch spotkaniach 

formacyjno-informacyjnych – w listopadzie – dla zainteresowanych wyjazdem, i w 

kwietniu dla zgłoszonych do wyjazdu, spotkania odbędą się do wyboru na południu i 

północy Anglii – w  Londynie, parafia Putney – niedziela 22/11/15 oraz 10/04/2016, 

oraz w  Manchaster, parafia Miłosierdzia Bożego - w soboty 21/11/2015 oraz 9 

/04/2016,  

W obu miastach w godzinach 10.00-15.00. W czasie spotkań oprócz Mszy Świętej, 

konferencji- rekolekcji, możliwości spowiedzi oraz części informacyjnej zapewniamy 

lekki posiłek, dlatego prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu smsem na 

numer p. Ani 07943072313 bądź emailowo: sdm.uk2016@vp.pl .  

Prowadzący -  ksiądz Rafał- duszpasterz akademicki z Częstochowy oraz Ks. 

Stanisław Gładysz- odpowiedzialny za wyjazd młodzieży z Anglii.  
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